
平成３１年１月吉日  

会 員 各 位 

（一社）宮崎県臨床検査技師会  

微生物研究班 川原康彦  

 

第２回微生物研究班勉強会案内 

 

皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 今年度 認定微生物臨床検査技師を受験された佐多章技師に受験に向けての心構えやど

のような勉強をしたか等について講演していただきたいと思っております。また、院内で

実施可能な遺伝子検査としてシカジーニアス遺伝子検出キットを使った方法が普及してき

ておりますので、測定方法や判定等について解説いただきたいと思います。下記のとおり

勉強会を企画致しましたので、お忙しいところとは存じますが多数のご参加よろしくお願

い致します。 

 

記 

 

日 時：平成３１年３月２日（土） 15 時から 17 時まで 

 

場 所：宮崎市群医師会臨床検査センター 

 

参加費：会員無料（非会員は 3,000 円徴収します） 

 

内 容：講演１「認定臨床微生物検査技師を受験して」 

                    講演者 県立宮崎病院 臨床検査科  

佐多 章 技師   

 

    講演２「シカジーニアス遺伝子検出キットについて」 

      講演者 関東化学株式会社 ライフサイエンス部 診断試薬課 

伊藤 友彦 先生        

 

お問い合わせ 

 宮崎県衛生環境研究所 微生物部 

 川原康彦 

 TEL：０９８５－５８－１４１０ 

 Mail：kawahara-yasuhiko@pref.miyazaki.lg.jp 


